
editorial 
Domnívám se, že kupovat si v dnešní době analogovou videokameru by nikoho už ani nenapadlo. 

Jejich ceny jsou sice na úrovni, kterou možná před několika lety předpokládal jen málokdo, ovšem to 
samé se dá říci i o nástupu digitálního videa. A to už vůbec nemluvím o miniaturizaci digitálních kamer, 
jejich bohaté výbavě a hlavně o možnosti dalšího zpracování nasnímaných záznamů na počítači. 
Výpočetního výkonu k tomu máme většinou více než dost, kapacity na disku také, vypalovačky a média 
už jsou za babku, takže úzkým hrdlem může být snad jen absence rychlého rozhraní pro přehrání videa 
do PC. Že digitální video a jeho zpracování je žhavé téma, jsme se přesvědčili na lednovém CES, mnohé 
už také napověděl váš zájem o loňský Chip speciál s tímto tématem. Takže fandové digitálního videa, v 
tomto čísle Chipu si opět přijdete na své - druhý CD je plný updatovaného softwaru a návodů právě pro 
vás. V tištěném obsahu na straně 28 doplňujeme návod, jak převést nahrávky z VHS do digitální podoby 
a jak je vypálit na CD - archivovat je úsporněji a kvalitněji. V praxi na straně 122 pak najdete návody na 
používání některých programů uvedených na CD a jejich recenze. 

Naše předplatitele čeká změna. Součástí předplatného bylo členství v Chip clubu, které s sebou 
neslo různé druhy výhod, jež byly pravidelně zveřejňovány na dvoustraně v zadní části časopisu kolem 
předplatitelské karty. Protože se počet předplatitelů rodiny našich časopisů stále rozrůstá, rozhodli jsme 
se pro všechny vytvořit společný V-klub. Nabídka výhod bude pro členy klubu v převážné míře společná, 
některé typy nabídek budou šity na míru konkrétním časopisům. Stávajícím i novým předplatitelům by 
karta V-klubu měla přijít v nejbližší době. Informace o aktuální nabídce V-klubu si můžete prohlédnout 
také na internetových stránkách www.chipclub.cz a www.vklub.cz. 

Pro příznivce DVD připomínám, že jarní Chip 4/03 vyjde opět ve dvou verzích - se dvěma CD nebo s
DVD. Pokud vás DVD zajímá, ptejte se po Chipu s DVD. Verzí s DVD bude v celkovém nákladu sice 
méně než verzí s CD, ale snad se dostanou i k vám. 

Jiří Palyza, jiri.palyza@vogel.cz

http://www.vklub.cz/

	editorial

